
Zdroj: ABS, personální spis J. Millera; Osobní evidenční karta příslušníka MV

Absolvoval 5 tříd obecné školy a 3 třídy školy měšťanské. V roce 
1932 se vyučil mechanikem. Za války byl nasazen u firmy Siemens v 
Praze. V roce 1949 absolvoval tříměsíční školu pro nižší střední 
velitelské kádry v Doupově. 

Od roku 1945 v KSČ. V letech 1936 až 1939 absolvoval základní 
vojenskou službu. Za okupace pracoval jako mechanik v továrně 
Siemens v Praze-Vysočanech. Během Pražského povstání se 
účastnil bojů v Praze 8. Od roku 1945 do roku 1948 zastával funkci 
předsedy závodní rady v továrně Elektrosignál Praga (bývalý 
 Siemens). Ke Sboru národní bezpečnosti byl přijat k 6. 12. 1948. V 
roce 1951 byl pověřen funkcí velitele II. sektoru V-StB a koncem roku 
1951 zástupcem velitele StB. Od 1. 7. 1952 byl jmenován 
náčelníkem Hlavní správy StB. V této funkci vydržel až do reorga-
nizace StB v říjnu 1953. V letech 1953 až 1961 působil jako náčelník 
I. správy MV (Správa zahraničně politické rozvědky). Od konce roku 
1961 působil na Hlavní správě tiskového dohledu. Na konci roku 
1962 byl odvolán a zproštěn výkonu služby u SNB. Důvodem se 
stala činnost v průběhu politických procesů v letech 1949 až 1953, 
kdy byl z pozice vrchního představitele Státní bezpečnosti plně 
odpovědný za nelidské zacházení s politickými odpůrci režimu 
a užívání protizákonných metod ve vyšetřování. V lednu 1963 mu 
byla odňata hodnost plukovníka a také veškerá vyznamenání, která 
za dobu své služby v SNB získal (v roce 1955 vyznamenán medailí 
„Za službu vlasti“ a  v roce 1959 „Za zásluhy o obranu vlasti“).

Jaroslav
MILLER

20. května 1914
31. října 1979


